
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 7.1

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Návrh voleb nového kandidáta, informace o další kandidatuře, žádost předsedkyně Krajského soudu v Ústí 
nad Labem o spolupráci při získávání nových kandidátů do funkce přísedících.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/28R/2021

Přílohy: 

7.1-1 Název: bod 7.1 priloha 1 black.pdf
Vyjádření Krajského soudu v Ústí nad 
Labem ke kandidátovi na funkci 
přísedícího Vladimíru Růžičkovi

U

7.1-2 Název: bod 7.1 priloha 2 black.pdf
Návrh člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje na volbu kandidáta na funkci 
přísedícího Radka Hyhlana

U

7.1-3 Název: bod 7.1 priloha 3 black.pdf
Vyjádření Krajského soudu v Ústí nad 
Labem ke kandidátovi na funkci 
přísedícího Radku Hyhlanovi

U

7.1-4 Název: bod 7.1 priloha 4 black.pdf Žádost Krajského soudu v Ústí nad 
Labem o spolupráci U

7.1-5 Název: bod 7.1 priloha 5.pdf Informace k volbě nových přísedících 
Krajského soudu v Ústí nad Labem U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

1. návrh Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje, na zvolení kandidáta Vladimíra Růžičky do funkce 
přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě jeho žádosti ze dne 21. 7. 2021, včetně 
vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 6. 8. 2021 (bez 
námitek) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. návrh Mgr. Jana Krandy, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na zvolení kandidáta Radka Hyhlana do 
funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě jeho žádosti ze dne 6. 9. 2021, včetně 
vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 5. 10. 2021 
(názor na nevhodnost kandidáta) dle příloh č. 2-3 předloženého materiálu,

3. vyjádření Rady Ústeckého kraje, kterým nedoporučuje zvolit kandidáta Radka Hyhlana, 
***********************************************, přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě 
vyžádaného vyjádření předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,

4. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o spolupráci při 
získávání nových kandidátů do funkce přísedících dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) volí

dle § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, kandidáta 
Vladimíra Růžičku, ******************************************************, přísedícím Krajského soudu v Ústí 
nad Labem.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 
Labem o provedené volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.
Termín: 12. 11. 2021



Důvodová zpráva:
Dle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, jsou přísedící krajských soudů 
voleni zastupitelstvem kraje. Kandidáti do této funkce jsou navrhováni členy zastupitelstva kraje. K navrženým 
kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy krajského soudu. Zastupitelstvo kraje volí buď nové 
přísedící, jak je to v tomto případě, nebo opakovaně ty, u kterých končí čtyřleté funkční období.

Kandidát do funkce přísedícího soudu musí splňovat zákonné předpoklady: plnou svéprávnost, bezúhonnost 
(doloženou výpisem z Rejstříku trestů), věk nejméně 30 let, trvalý pobyt v obvodu Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, souhlas s výkonem funkce přísedícího, a současně musí splňovat také předpoklady pro výkon funkce 
přísedícího soudu podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích ČSFR, ČR a SR, ve znění pozdějších předpisů – tzv. 
lustrační zákon (na osoby narozené po 1. prosinci 1971 se tato povinnost nevztahuje).

V případě, kdy občan projeví zájem o zvolení do funkce přísedícího oslovením Ústeckého kraje, je nezbytné, 
aby následně tohoto občana navrhl člen zastupitelstva dle § 64 odst. 3 zákona o soudech a soudcích. V 
těchto případech, splňuje-li kandidát podmínky zákona o soudech a soudcích a není-li obdrženo nesouhlasné 
stanovisko předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, navrhuje kandidáta hejtman Ústeckého kraje, 
jak je tomu v případě prvního z kandidátů, pana Vladimíra Růžičky.

Vladimír Růžička bydlí v ******************************. V současné době pan Růžička pracuje jako doručovatel 
předplaceného tisku pro První novinovou společnost, a.s. Dříve pracoval pro Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti (jako odborný asistent), Český ústav ochrany přírody Praha (jako zoolog), General 
Marketing, v.o.s. (jako tazatel výzkumu trhu), Český Telecom, a.s. (jako prodejce-konzultant), STEM s.r.o. 
(jako tazatel výzkumu veřejného mínění), Ministerstvo financí-Celní ředitelství Ústí nad Labem (jako archivář), 
Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR Praha (jako odborný referent), A-Z Cíl, s.r.o. (jako doručovatel 
soudních zásilek), Českou poštu, s.p. (jako doručovatel předplaceného tisku) a pro Mediaservis s.r.o. (jako 
doručovatel předplaceného tisku). Předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem se vyjádřila,
že nemá žádné námitky k volbě pana Vladimíra Růžičky do funkce přísedícího (viz příloha č. 1 předloženého 
materiálu). Bohužel pan Růžička dosud neobdržel tzv. lustrační osvědčení, o které řádně požádal ministerstvo 
vnitra. Ostatní náležitosti pro výkon funkce jsou prokazatelně splněné. Jelikož však Krajský soud v Ústí nad 
Labem apeluje na získání co nejvíce kandidátů, bylo přistoupeno k tomuto postupu.
Pokud nebude předloženo lustrační osvědčení do jednání zastupitelstva, nebude možné volbu provést a 
návrh bude předkladatelem stažen.
Předkladatel by při projednání bodu navrhl následující úpravu navrženého usnesení, a to takto:

bere na vědomí
1. návrh Mgr. Jana Krandy, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na zvolení kandidáta Radka Hyhlana do 
funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě jeho žádosti ze dne 6. 9. 2021, včetně 
vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 5. 10. 2021 (názor 
na nevhodnost kandidáta) dle příloh č. 2-3 předloženého materiálu,
2. vyjádření Rady Ústeckého kraje, kterým nedoporučuje zvolit kandidáta Radka Hyhlana, 
***********************************************, přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě 
vyžádaného vyjádření předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,
3. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o spolupráci při
získávání nových kandidátů do funkce přísedících dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

Druhý z kandidátů, pan Radek Hyhlan byl navržen Mgr. Janem Krandou, členem Zastupitelstva Ústeckého 
kraje. Návrh spolu s přílohami byl předán k administraci odboru LP.
Radek Hyhlan bydlí v *************************. Návrh na jeho zvolení do funkce přísedícího podal zastupitel 
Ústeckého kraje pan Mgr. Jan Kranda. Pan Hyhlan vystudoval Střední odborné učiliště Dolní Jiřetín, obor 
strojní zámečník. Svou motivaci k výkonu funkce přísedícího krajského soudu sdělil osobně na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 6. 9. 2021.
Bylo vyžádáno vyjádření předsedkyně Krajského soudu, které je uvedeno v příloze č. 3 předloženého 
materiálu, které obsahuje názor paní předsedkyně, že pan Hyhlan není vhodným kandidátem do funkce 
přísedícího a to z důvodů uvedených ve vyjádření, neboť nesplňuje zákonné předpoklady pro funkci (viz 
příloha č. 3 předloženého materiálu).
Rada kraje z důvodu vyjádření předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu nedoporučila volbu kandidáta pana R. Hyhlana a návrh člena zastupitelstva Mgr. Jana Krandy tak 



nezahrnula do svého vlastního návrhu. Odbor LP o této skutečnosti pana zastupitele Krandu bezodkladně 
informoval s tím, že lze v rámci příslušného bodu jednání zastupitelstva volbu pana R. Hyhlana navrhnout 
přímo jím.

Podkladové materiály k navrženým kandidátům jsou připraveny k nahlédnutí.

Dopisem ze dne 20. 9. 2021 se obrátila předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, JUDr. Lenka 
Ceplová na pana hejtmana ve věci spolupráce při získávání nových kandidátů do funkce přísedících 
krajského soudu (viz příloha č. 4 předloženého materiálu). Požádala o zveřejnění výzvy a oslovení nejenom 
občanů, ale i neziskových organizací.
Odbor LP dne 29. 9. 2021 oslovil Mediální radu Ústeckého kraje v této věci a navrhl možné způsoby oslovení.
Předpokládáme následující možné způsoby oslovení:
a) apelem na členy ZUK – bude součástí materiálu předkládaného zastupitelstvu kraje k bodu voleb 
přísedících (příloha- písemná informace),
b) uveřejněním výzvy na webové stránky Ústeckého kraje,
c) dalšími způsoby v rámci vhodných mediálních možností,
d) oslovením subjektů, ve kterých se kraj účastní či s nimi spolupracuje – bude řešeno prostřednictvím 
svodných odborů vůči neziskovým organizacím, se kterými kraj spolupracuje, a to jak v rámci účastí, tak 
jinými způsoby.
Mediální rada ÚK požaduje jasné parametry mediální kampaně. O nejvhodnějším způsobu bude jednání s 
OTK.
V příloze č. 5 předloženého materiálu je zařazen dokument „Informace k volbě nových přísedících Krajského 
soudu v Ústí nad Labem“, ve kterém jsou pro potřeby členů zastupitelstva uvedeny všechny základní 
informace, které mohou využít při případném oslovování nových kandidátů. V případě potřeby se lze obrátit 
na uvedený kontakt, který napomůže při řešení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Pavla Pilařová (vedoucí oddělení 
právní podpory) Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 18. 10. 
2021

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 19. 10. 
2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Ekaterina Viktorovna 
Povejšilová 18. 10. 2021


